Burgerlijk  wet  boek  voor  Indonesie/  (BW)/Kitab  Undang-Undang  Hukum 

Perdata (KUH Perdata) maupun peraturan-peraturan lain yang bersangkutan;

MENGADILI:

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak dapat diterima  (niet ontvankelijke 

verklaard);

2. Menghukum  Penggugat  untuk  membayar  biaya  perkara  sejumlah 

Rp4.743.000,00 (empat juta tujuh ratus empat puluh tiga ribu rupiah);

Demikian  diputuskan  dalam  rapat  musyawarah  Majelis  Hakim  Pengadilan 

Negeri  Pasuruan,  pada  hari Kamis  tanggal  27  Juli  2023  oleh BYRNA 

MIRASARI, S.H.,M.H., selaku Hakim Ketua, Dr.H.ARIANSYAH, S.H., M.Kn., 

dan HIDAYAT SARJANA S.H., M.Hum., masing-masing selaku Hakim Anggota.

[...]

Perincian biaya  :
Biaya Pendaftaran Rp      30.000,00
Biaya Proses/ATK Rp      75.000,00
PNBP Rp      60.000,00
Panggilan Rp 3.342.000,00
Pemeriksaan Setempat Rp 1.196.000,00
Sumpah Rp      20.000,00
Meterai Rp      10.000,00
Redaksi Rp      10.000,00  
Jumlah  : Rp4.743.000,00 (empat juta tujuh ratus empat puluh tiga ribu rupiah)

DAFTAR PUSTAKA
	LAMPIRAN